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I
EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

ЛП4 Sm-te Leonid Aleksandri p. Ananitši, Lauri Arnoldi p. Schmidti 
ja Rein Voldemari p. Kvelli ametikohustest vabastamise kohta

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
Seoses liidulis-vabariikliku Eesti NSV Riikliku Ehituskomitee moodus

tamisega vabastada sm. Leonid Aleksandri p. Ananitš Eesti NSV ehi
tusmaterjalitööstuse ministri kohustest, sm. Lauri Arnoldi p. Schmidt 
Eesti NSV ehitusministri kohustest ja sm. Rein Voldemari p. К v e 11 Ees
ti NSV Riikliku Ehituskomitee esimehe kohustest.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT 

Tallinn, 17. juunil 1987.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
лиг Eesti NSV riikliku peaarbiteri esimese asetäitja ja asetäitja ning 

Eesti NSV Riikliku Arbitraaži riiklike arbiteride nimetamise 
kohta

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
1. Nimetada Eesti NSV riikliku peaarbiteri esimeseks asetäitjaks 

Kartau, Jaan Augusti p. ja Eesti NSV riikliku peaarbiteri asetäitjaks 
Hallmägi, Andres Elmari p.

2. Nimetada Eesti NSV Riikliku Arbitraaži riiklikeks arbiterideks:
Dotsenko, Natalja Nikolai t.
К a r t s e v, Vladimir Veniamini p.
К о r s а к, Natalja Levi t.
Kravtšenko, Svetlana Peetri t.
Pillak, Olev Filipi p.
Tšernova, Ivetta Vassili t.
Võsotskaja, Margarita Vassili t.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT 

Tallinn, 17. juunil 1987.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
296 Meditsiinitöötajatele Eesti NSV aunimetuste andmise kohta

Kauaaegse eduka töö ning teenete eest tervishoiu- ja meditsiinilise abi 
edendamisel anda Eesti NSV aunimetused järgmistele meditsiinitöötaja
tele:

Eesti NSV teeneline tervishoiutöötaja
Hansberg, Marianne Korneliuse t. — Tallinna Pelgulinna Haigla nef- 

roloogiaosakonna vanemmeditsiiniõde.
Ivanova, Jevgenia Jakovi t. — Narva Linna Keskhaigla vanemämma

emand.



Jankovski, Valentin Aleksandri p. — Pärnu sanatooriumi «Sõprus» 
torulukksepp.

Mäeots, Malle Rudolfi t. — Rapla rajooni Kaiu velsker-ämmaemanda- 
punkti juhataja.

T о f f e r, Evi Johannese t. — Haapsalu rajooni Linnamäe velsker-ämma- 
emandapunkti juhataja.

Eesti NSV teeneline arst
Faenkova, Niina Nikolai t. — Kohtla-Järve Linna Haigla nr. 2 poli

kliiniku juhataja.
H a n s t e i n, Siiri-Mai Karli t. — Tallinna Linna Kiirabihaigla stomato- 

loogilise kirurgia osakonna juhataja.
Kirss, Jaan Villibald! p. — Kingissepa Rajooni Keskhaigla teraapia

osakond juhataja.
Kull, Karl Johanni p. — Tartu Riikliku Ülikooli radioloogia ja onkoloo

gia kateedri dotsent, Tartu Linna Onkoloogiadispanseri osakonnajuha
taja.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 18. juunil 1987.

II

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE JA 
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

Eesti NSV Riikliku Arbitraaži tegevuse edasise täiustamise ning 
£ О / tema osatähtsuse suurendamise kohta seaduslikkuse ja lepingu- 

distsipliini tugevdamises rahvamajanduses
NLKP XXVII kongressil püstitatud sotsiaal-majanduslike ülesannete 

täitmine, uute majandamismeetodite aktiivne juurutamine ja efektiivne 
kasutamine, ettevõtete ja organisatsioonide iseseisvuse laiendamine ning 
vastutuse, initsiatiivi ja sotsialistliku ettevõtlikkuse suurendamine nõua
vad seaduslikkuse tugevdamist majandussuhetes. Neis tingimustes kasvab 
üha rohkem majanduslepingute ja nende tingimusteta täitmise tähtsus.

Ühtlasi esineb mitmes majandusharus rohkesti ettevõtete ja organisat
sioonide isemajandamisõiguste ja -huvide rikkumisi ning suuri puudusi le
pingute sõlmimisel. Paljud ettevõtted ja organisatsioonid ei täida ikka veel 
lepingukohustusi. Ebapiisavalt kasutatakse majanduslepinguid tugevda- 
maks tarbijate mõju tootmisplaanide koostamisele, toodangu kvaliteedi ja 
tehnilise taseme tõstmisele ning selle sortimendi laiendamisele.

Ei ole vabanetud ametkondlikust ja kolklikust suhtumisest majandus
harude- ja regioonidevaheliste majandussidemete sisseseadmisse, samuti 
kohustuste täitmisel tekkivate lahkarvamuste reguleerimisse, mis takistab 
ettevõtete ja organisatsioonide vahelise asjaliku koostööõhkkonna loo
mist.

Märgitud seaduslikkuse rikkumiste ja puuduste ärahoidmisel ja kõr
valdamisel peavad etendama tähtsat osa riikliku arbitraaži organid. Kuid 
Eesti NSV Riiklik Arbitraaž ei ilmuta selles valdkonnas veel vajalikku init



siatiivi ja sihikindlust, ei mõjuta küllaldaselt ettevõtteid ja organisatsioone 
plaaniülesannete ja lepingukohtustuste täitmise eesmärgil ega avalda 
märgatavat mõju majanduslepingute sõlmimisel tehtava töö seisukorrale. 
Küllalt põhjalikult ei analüüsita plaaniülesannete ja lepingukohustuste 
täitmata jätmise, ebaperemehelikkuse, raiskamise, toodangu riknemise, 
puudujääkide ja tootmiskuludesse kantavate muude toodangukadude põh
jusi. Ebapiisavad õn Eesti NSV Riikliku Arbitraaži tööalased sidemed ette
võtete ja organisatsioonide töökollektiivide ning õiguskaitse- ja kontroll
organitega.

Partei- ja nõukogude organid ei pööra veel vajalikku tähelepanu 
Eesti NSV Riikliku Arbitraaži tegevusele, ei ilmuta tema suhtes küllaldast 
nõudlikkust ning kasutavad vähe arbitraaži majandustegevuse paranda
mise ja lepingudistsipliini rikkumisega peetava võitluse tõhustamise tähtsa 
hoovana.

Seaduslikkuse edasiseks tugevdamiseks majandussuhetes, Eesti NSV 
Riikliku Arbitraaži osatähtsuse ja vastutuse suurendamiseks selles vald
konnas ning vastavalt NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõuko
gu 12. veebruari 1987. a. määrusele nr. 190 EKP Keskkomitee ja Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu määravad:

1. Eesti NSV Riiklikul Arbitraažil ja tema kolleegiumil korraldada 
ümber arbitraaži töö vastavalt NLKP XXVII kongressi otsustele ning ra
kendada abinõusid tööstiili ja -meetodite täiustamiseks ning kaadri vastu
tuse suurendamiseks. Tunduvalt suurendada oma mõju seaduslikkuse ning 
plaani- ja lepingudistsipliini tugevdamisele rahvamajanduses. Pöörata eri
list tähelepanu ettevõtete ja organisatsioonide õiguste ning seaduslike hu
vide kaitse kõrvalekaldumatule tagamisele täieliku isemajandamise ja 
enesefinantseerimise ning juhtimise ja majandamise majandusmetoodite 
tõhustamise tingimustes.

Eesti NSV Riikliku Arbitraaži kogu tegevus peab olema allutatud 
ühiskondliku tootmise efektiivsuse igakülgsele suurendamisele ja partei 
poolt meie maa sotsiaal-majandusliku arengu kiirendamiseks kavandatud 
kursi elluviimisele.

Selleks Eesti NSV Riiklikul Arbitraažil:
1) täies ulatuses kasutada riikliku arbitraaži organitele antud õigusi 

seaduslikkuse ja ma j andusvaidluste lahendamise kõrge kvaliteedi taga
miseks ning lepingudistsipliini tugevdamiseks, sekkumata seejuures Eesti 
NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste ning ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonide operatiivtegevusse;

2) suurendada profülaktikatöö efektiivsust ning parandada selle koor
dineerimist teiste õiguskaitse- ja kontrollorganite tööga, taotledes õiguse
rikkumiste põhjuste ja neid soodustavate tingimuste likvideerimist;

3) laiendada sidemeid ettevõtete ja organisatsioonide töökollektiivi
dega tõhustamaks võitlust lepingukohustuste tingimusteta täitmise ja 
ametiisikute vastutuse suurendamise eest selles töös, samuti tagamaks va
hetult ettevõtetes ja organisatsioonides läbivaadatavate arbitraažiasjade 
kasvatuslik mõju;

4) printsipiaalsemalt tõstatada küsimusi süüdiolevate isikute vastutu
sele võtmisest plaani- ja lepingudistsipliini rikkumise ning vaidluste põh
jendamatu arbitraaži andmise eest;



5) parandada arbitraažipraktika ja profülaktikategevuse materjalide 
üldistamist ja analüüsi ning majandussuhete õigusliku reguleerimise täius
tamisega seotud ettepanekute väljatöötamist;

6) aktiivsemalt reageerida arbitraaži poolt väljaselgitatud juhtudele, 
millal majandustegevuse küsimustes õn antud ametkondlikke juhendeid ja 
määrustikke, mis õn vastuolus seadusandlusega.

2. Eesti NSV Riiklikul Arbitraažil rakendada ellu kompleksabinõud 
kõrvaldamaks puudused töös riikliku arbitraaži kaadriga ning paranda
maks selle valikut, paigutamist ja kasvatamist, suurendada nõudlikkust 
kaadri vastu oma ametikohuse laitmatu täitmise suhtes.

Pidevalt tõsta kaadri kvalifikatsiooni ja täiustada kutsealast etteval
mistust, seda eriti ökonoomika ning juhtimise ja majandamise nüüdismee- 
todite valdkonnas.

3. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel tagada seaduste kõrvalekaldu
matu järgimine ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide poolt majandus
tegevuses. Tõhustada Eesti NSV Riikliku Arbitraaži ja majanduse juhtimi
se organite tööalaseid sidemeid ja koostööd tugevdamaks plaani- ja lepin- 
gudistsipliini, ettevõtete majanduslikku iseseisvust ning nende õiguste ja 
seaduslike huvide kaitset. Laialdasemalt kasutada selleks ettevõtete majan
dus- ja õigustalituste ning ametkond iku ja rahvakontrolli võimalusi.

4. Eesti NSV Riiklikul Arbitraažil perioodiliselt ette valmistada ma
terjale Eesti NSV Ministrite Nõukogule, et esitada arutamiseks Eesti NSV 
Ülemnõukogu istung järkudele ja tema alatistele komisjonidele Eesti NSV 
riikliku peaarbiteri aruandeid ning kuulata Eesti NSV valitsuse istungitel 
tema informatsioone seaduslikkuse seisukorrast majandussuhetes ja Eesti 
NSV Riikliku Arbitraaži tööst seaduslikkuse tugevdamisel, käsitades riik
liku arbitraaži tegevust tähtsa mõjutusvahendina tootmise efektiivsuse 
suurendamisel.

5. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning ettevõtetel, asutustel ja organisatsioonidel:

1) töötada riikliku arbitraaži organitelt saadud materjalide alusel 
välja ja rakendada ellu konkreetsed abinõud tugevdamaks võitlust sotsia
listliku omandi kaitset käsitlevate seaduste rikkumise, ebamajanduslikkuse 
ja pillamise, mittekvaliteetse toodangu väljalaske ja juurdekirjutuste ning 
muude seaduslikkuse rikkumistega majandustegevuses, informeerides ra
kendatavatest abinõudest riikliku arbitraaži organeid;

2) rakendada abinõusid selleks, et majandusvaidlusi ei antaks põhjen
damatult arbitraaži, mitte lubada majandusjuhtide! kõrvale hoida küsi
muste iseseisvast lahendamisest ja ilmutada protsessimishimu lepingute 
sõlmimisel ja täitmisel ning vaidluste arbitraažieelsel reguleerimisel.

6. Eesti NSV Riiklikul Arbitraažil, ENSV Prokuratuuril, ENSV Sise
ministeeriumil, ENSV Justiitsministeeriumil, ENSV Ülemkohtul ja ENSV 
Rahvakontrolli Komiteel parandada koostöö koordineerimist ja suuren
dada selle efektiivsust plaani- ja lepingudistsipliini rikkumiste, ametkond- 
likkuse ja kolkluse juhtude ärahoidmisel, tõkestamisel ning õiguslike va
henditega kõrvaldamisel, sotsialistliku omandi kaitse tugevdamisel, kokku
hoiu ja säästlikkuse tagamisel, kadude likvideerimisel ning isemajanda
mise ja seaduslikkuse tugevdamisel ettevõtete, asutuste ja organisatsiooni
de tegevuses.



7. EKP linna- ja rajoonikomiteedel teravamalt reageerida riikliku 
arbitraaži organite poolt väljaselgitatud ebamajanduslikkuse ja kuritarvi
tuste juhtudele, kolkluse ja ametkondlikkuse ilmingutele, lepingudistsip- 
liini rikkumistele ja muudele õigusvastastele toimingutele ning pärida 
rangelt aru ma j andus juhtidelt ja teistelt ametiisikutelt, kes ei ole õigeaeg
selt rakendanud abinõusid selliste seaduslikkuse rikkumiste kõrvalda
miseks, pidades silmas, et riiklik arbitraaž peab nagu teisedki õiguskaitse
organid — kohus, prokuratuur, justiits- ja siseasjade organid — lahendama 
sotsialistliku seaduslikkuse tugevdamise ning uutmise ja meie maa sot
siaalmajandusliku arengu kiirendamise õigusliku kindlustamise tähtsaid 
ülesandeid.

EKP Keskkomitee administratiivorganite osakonnal tõhustada partei
list juhtimist ning suurendada nõudlikkust Eesti NSV Riikliku Arbitraaži, 
tema juhtide ja parteialgorganisatsiooni vastu nende praktilise osavõtu 
suhtes partei plaanide realiseerimisest majandusmehhanismi täiustamise 
valdkonnas, ettevõtete ja organisatsioonide õiguste ja seaduslike huvide 
kaitsest ning õiguserikkumiste ärahoidmisest majandustegevuses. Selleks 
kontrollida Eesti NSV Riikliku Arbitraaži töö uutmise käiku, pöörates eri
list tähelepanu sellele, kui efektiivset mõju ta avaldab seaduslikkuse sei
sukorrale majandussuhetes ja lepingudistsipliinile rahvamajanduses.

Rakendada abinõusid Eesti NSV Riikliku Arbitraaži kaadri valiku, 
paigutamise ja kasvatamise alal tehtava töö parandamiseks, kaadri tugev
damiseks poliitiliselt küpsete, printsipiaalsete ja kõrge kvalifikatsiooniga 
spetsialistidega ning riiklike arbiteride majandusalase ettevalmistuse pa
randamiseks.

8. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel, 
EKP linna- ja rajoonikomiteedel ning linnade ja rajoonide täitevkomitee
del võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NLKP Keskkomitee ja NSV Lii
du Ministrite Nõukogu 12. veebruari 1987. a. määrusega nr. 190:

1) õn peetud vajalikuks reorganiseerida NSV Liidu Ministrite Nõu
kogu juures asuv Riiklik Arbitraaž NSV Liidu Riiklikuks Arbitraažiks, lii
du- ja autonoomsete vabariikide ministrite nõukogude juures asuvad riik
likud arbitraažid liidu- ja autonoomsete vabariikide riiklikeks arbitraaži- 
deks, kraide, oblastite ja linnade ning autonoomsete oblastite ja auto
noomsete ringkondade rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede juures 
asuvad riiklikud arbitraažid kraide, oblastite ja linnade ning autonoomsete 
oblastite ja autonoomsete ringkondade riiklikeks arbitraažideks.

Õn laiendatud riikliku arbitraaži organite volitusi uute majandamis- 
tingimuste õiguslikul kindlustamisel ning seaduslikkuse ja lepingudistsip- 
liini tugevdamisel, andes neile täiendavalt õiguse:

kontrollida ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides seadusandluse 
nõuete järgimist lepingute sõlmimise, kohustuste täitmise, rikkumiste eest 
varaliste sanktsioonide kohaldamise ja ma j andusvaidluste arbitraažieelse 
reguleerimise küsimustes, ministeeriumides ja keskasutustes aga selle töö 
organiseerimise ja juhtimise praktikat; saada ministeeriumidelt, keskasu
tustelt, ettevõtetelt, asutustelt ja organisatsioonidelt neil olemasolevaid 
kehtestatud aruandluse andmeid lepingute sõlmimise ja täitmise kohta; 
kuulata ametiisikute informatsioone seadusandluse rikkumiste kõrvalda
mise abinõude kohta lepingute sõlmimisel ja kohustuste täitmisel;



anda ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtidele ning teistele 
ametiisikutele täitmiseks kohustuslikke ettekirjutusi lepingute sõlmimise 
korda ja majandusvaidluste arbitraažieelset reguleerimist käsitleva sea
dusandluse rikkumiste kõrvaldamiseks, samuti ettekirjutusi riiklike arbit- 
raažide poolt majandustegevuses väljaselgitatud seaduslikkuse rikkumis- 
tega seoses tekitatud kahju eest süüdiolevate isikute kehtestatud korras 
materiaalsele vastutusele võtmise küsimuste läbivaatamise kohta;

kontrollida ministeeriumide, keskasutuste ja majandusvaidlusi lahen
davate teiste organite tööd ning anda juhiseid selle täiustamiseks, anda mi
nisteeriumide ja keskasutuste arbitraažidele, samuti majandusvaidlusi la
hendavatele teistele organitele täitmiseks kohustuslikke ettekirjutusi 
kontrollimisel avastatud seaduserikkumiste kõrvaldamiseks, mida õn esi
nenud majandusvaidluste lahendamisel.

Riikliku arbitraaži organite kohustuslikud ettekirjutused kuuluvad 
täitmisele 10 päeva jooksul, selle tulemustest tuleb teatada vastavale riik
likule arbitraažile.

NSV Liidu Riiklikule Arbitraažile ja liiduvabariikide riiklikele arbit
raažidele õn antud õigus:

anda juhiseid seadusandluse kohaldamiseks lepingutöö tegemisel et
tevõtetes, asutustes ja organisatsioonides;

koos harukondadevahelise juhtimise funktsioone täitvate ministeeriu
mide ja keskasutustega välja töötada ning anda juhiseid majanduslepin
gute sõlmimise alase töö korraldamise küsimustes;

2) õn kehtestatud, et NSV Liidu ja liiduvabariikide ministeeriumide ja 
keskasutuste poolt majanduslepingute sõlmimise ja täitmise küsimustes 
antavad normatiivaktid, mis õn kohustuslikud teistele ministeeriumidele 
ja keskasutustele ning neile alluvatele ettevõtetele, asutustele ja organi
satsioonidele, kooskõlastatakse eelnevalt vastavalt NSV Liidu Riikliku 
Arbitraaži või liiduvabariigi riikliku arbitraažiga.

Nendel arbitraažidel õn lubatud kaasata kooskõlastatult vastavate mi
nisteeriumide ja keskasutustega spetsialiste ja teadustöötajaid normatiiv
aktide ja majandustegevuse õigusliku reguleerimisega seotud üksiküsi- 
muste ettevalmistamisele;

3) õn NSV Liidu Riiklikule Arbitraažile ja NSVL Agrotööstuskomi
teele tehtud ülesandeks arutada koos NSVL Justiitsministeeriumi, NSVL 
Ülemkohtu ja NSVL Rahandusministeeriumiga kolhooside, kolhoosideva- 
heliste ja riiklik-kolhooslike ettevõtete, organisatsioonide ja nende koon
diste vaheliste vaidluste üleandmine kohtute alluvusest riiklike arbitraa- 
žide alluvusse ning esitada 6 kuu jooksul NSV Liidu Ministrite Nõukogule 
sellekohased ettepanekud;

Õn säilitatud riikliku arbitraaži organite finantseerimise ning struk
tuuri ja arvkoosseisu kinnitamise kehtiv kord.

4)*

EKP Keskkomitee 
sekretär 

K. VAINO

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees 

B. SAUL
Tallinn, 22. aprillil 1987. Nr. 201.

* Punkti 8 alapunkti 4 esimest lõiku ei avaldata.



aqq Eesti NSV eesrindlike töötajate fotoportreede vabariiklikule 
autahvlile paigutamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
määravad:

Teenete eest rahvamajanduse arendamisel ja seoses Eesti NSV 47. aas
tapäevaga paigutada vabariiklikule autahvlile järgmiste vabariigi eesrind
like töötajate fotoportreed:
Alumere, Eliina Alberti t. — Tartu Õmblusvabriku «Sangar» masin- 

õmb.eja.
Arkadjeva, Olga Gennadi t. — Narva Kaubandusvalitsuse söökla 

«Tervis» kokk.
Astra, Bernhard Juhuse p. — Valgamaa Metsamajandi tööline.
Bindasova, Zinaida Mihhaili t. — Tootmiskoondise «Leibur» pagar

meister.
Dmitrijeva, Niina Vassili t. — Oktoobrirevolutsiooni ordeniga 

V. I. Lenini nim. Põlevkivikeemia Tootmiskoondise vanemveekemo- 
puhastaja.

Ilmoja, Vello Aleksandri p. — Tallinna Pelgulinna Haigla peaarst.
Jaanus, Vaike Antoni t. — Tallinna Teadusliku Mööblitootmiskoondise 

«Standard» viimistleja.
Jõgi, Malle Nikolai t. — Viljandi Piimatoodete Kombinaadi juustumeis

ter.
Kaasik, Elmar Aleksandri p. — Tubakavabriku «Leek» remondilukk

sepp.
Kadarik, Endel Arkadi p. — Vabariikliku Remondi- ja Ehitustrusti 

Kingissepa Remondi- ja Ehitusvalitsuse laudsepp.
Kangur, Maret Feliksi t. — Tartu Plastmasstoodete Katsetehase valu

ja presstoodete viimistleja.
Kask, Uno Richardi p. — Jõgeva rajooni Laiuse kolhoosi peaagronoom.
К e b b i n a u, Malle Haraldi t. — Tekstiilivabriku «Punane Koit» kangur.
Kivi, Iivi Arvedi t. — Haapsalu rajooni Pürksi Küla Rahvasaadikute 

Nõukogu Täitevkomitee esimees.
К 1 e m e n t a, Raivo Pauli p. — Autotranspordibaasi nr. 10 autojuht.
Korenev, Leonid Ivani p. — Tallinna Merekaubasadama lülivanem- 

stividor.
Kozlov, Aleksei Zahhari p. — ÜLKNÜ 60. aastapäeva nim. Aseri Ke- 

raamikatehase autolaadurijuht.
К r ü n v а 1 d, Tõnu Augusti p. — Tartu Teenindustootmisvalitsuse foto

graaf.
Kuhi, Einar Kristjani p. — Lõuna Kõrgepingevõrkude Võru võrgura- 

jooni elektrik.
Laius, Leida Richardi t. — Filmistuudio «Tallinnfilm» režissöör.
Laupa, Asta Endli t. — Hiiumaa rajooni «Sõpruse» kolhoosi seatalitaja.



Lillipuu, Silvia Voldemari t. — Tallinna Tootmiskoondise «Tööstus- 
aparaat» monteerija.

Margna, Udo Voldemari p. — ENSV Teaduste Akadeemia Eksperimen
taalbioloogia Instituudi peateadur.

Markson, Ants Jaani p. — Tööpunalipu ordeniga S. M. Kirovi nim. 
näidiskalurikolhoosi traallaeva «Natturi» kapten.

Metsis, Signe Augusti t. — Paide rajooni Lenini ordeniga «Estonia» 
kolhoosi lüpsja.

M о г о z, Aleksei Stepan! p. — Tööpunalipu ordeniga J. Lauristini nim. 
Tallinna Masinatehase direktor.

Muravjova, Valentina Ivani t. — Oktoobrirevolutsiooni ordeniga 
kombinaadi «Balti Manufaktuur» kangur.

Mägi, Aivo Andrese p. — Rakvere Metsakombinaadi langetaja.
Mäeküngas, Ennu Kaarli p. — ETKVL-i Tootmiskoondise «Rakvere» 

tööriistalukksepp.
Männimets, Mati Mardi p. — ENSV Varustuskomitee Autotranspor- 

dibaasi remondilukksepp.
Nahksepp, Anne Voldemari t. — Tallinna Tööstuskaubastu kaupluse 

nr. 20 vanemkontrolör-kassiir.
Nikonorova, Raissa Trofimi t. — Viljandi rajooni Karksi kolhoosi 

traktorist.
Nummert, Maarja Aleksandri t. — Riikliku Projekteerimise Instituudi 

«Eesti Maaehitusprojekt» sektorijuhataja.
О h n o, Mihkel Mihkli p. — Maaehitustrusti Jõgeva Mehhaniseeritud 

Ehituskolonni müürsepp-brigadir.
Ovtšenkov, Ivan Jakovi p. — Balti Raudtee Eesti Raudteekonna Üle

miste raudteejaama rongikoostaja.
Petruhhin, Sergei Aleksei p. — Tööpunalipu ordeniga tootmiskoondi

se «Eesti Põlevkivi» Viru kaevanduse läbindajate brigadir.
Pihl, Hillar Johannese p. — Trükikoja «Kiir» lametrükkija.
P ä r k, Raja Augusti t. — Kohtla-Järve Linna Lastehaigla vanemõde.
R а n n а 1 a, Laas-Toivo Priidu p. — Saaremaa Teede Remondi ja Ehituse 

Valitsuse teetööline.
Rehepapp, Siina Mihaili t. — Harju rajooni Ranna sovhoosi linnutali- 

taja.
Saar, Kalju Rudolfi p. — Tallinna aiandussovhoosi osakonnajuhataja.
S e r i к о v, Viktor Stepan! p. — Tootmiskoondise «Eesti Kalatööstus» ka- 

lapüügitraaleri «Elva» kapten-direktor.
Sokolov, Toivo Ivani p. — J. Ellanu nim. Kutsekeskkooli nr. 36 toot- 

misõppemeister.
Strepetova, Lidia Mihhaili t. — Maardu Keskkooli klassi- ja kooli

välise töö organisaator.
Summatavet, Elia Gustavi t. — ENSV Riikliku Kunstiinstituudi ka

teedrijuhataja.
Slenduhhov, Jakov Afanassi p. — Tallinna tehase «Voita» freesi ja.
Zagorulko, Gennadi Aleksandri p. — Eesti Tsiviillennunduse Valit

suse lennuki instruktorkomandör.
T a m b i k, liia Arnoldi t. — Tapa Tarbijate Kooperatiivi universaalkaup- 

luse osakonnajuhataja.



T i n i ts, Uno Juliuse p. — Kehtna Näidissovhoostehnikumi direktor. 
To mmingas, Mare Juhani t. — Paide 3. Keskkooli õpetaja.
Toots, Evald Richardi p. — Võru rajooni Vastseliina sovhoosi trakto

rist.
Torm, Saima Eduardi t. — ENSV SKV Rakvere Rajooni Informatsiooni- 

ja Arvutuskeskuse direktori asetäitja.
Trommel, Sirje Borissi t. — Tartu Kontrollaparatuuritehase maalri- 

jaoskonna meister.
Vaha, Valev Kristjani p. — Vabariikliku Koondise «Eesti Kolhoosiehi- 

tus» Võru Kolhooside Ehituskontori brigadir.
Viigand, Alide Pauli t. — ENSV Geoloogia Valitsuse hüdrogeoloogia- 

töökonna salgaülem.
Viirsalu, Arvi Joann! p. — Rapla Rajooni Põllumajandustehnika 

Tootmiskoondise ekskavaatorijuht.
Vilu, Roland Hindreku p. — Vabariikliku Raadio ja Televisiooni Saate

keskuse antenni- ja mastimontöör.
V о г о n õ i, Andrei Pjotri p. — Eesti Kalalaevaremondi Tootmiskoondise

Balti Laevaremonditehase laevatorude paigaldaja.
V u n d e r, Traugad Richardi p. — Rakvere rajooni R. Pälsoni nim. sov

hoosi traktorist-kombainer.
Ülejõe, Riina Aleksandri t. — Ehitustööde Mehhaniseerimise Trusti 

Tallinna Mehhaniseerimisvalitsuse tornkraanajuht.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu

esimees sekretär
B. SAUL L. VESKIMÄE

Tallinn, 6. mail 1987. Nr. 246.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

299 Sm. T. Tralla autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse viljaka töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust elust 
ning viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada ENSV Riikliku Akadee
milise Ooperi- ja Balletiteatri «Estonia» solisti, Eesti NSV teenelist 
kunstnikku Tiit Augusti p. T г а 11 a t Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja 
Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu EesU NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

B. SAUL M. PEDAK

Tallinn, 12. juunil 1987. Nr. 325.



'•/XfX Projekteerimise tööstus- ja ehituskoondiste (projekteerimis- ja 
/vv ehituskoondiste) moodustamise korra ja nende töötajate tööta- 

sustamistingimuste kohta
Ehitustegevuse juhtimise uute organisatsiooniliste vormide laialdaseks 

juurutamiseks ja vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 10. veebruari 
1987. a. määrusele nr. 172 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindu
miseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 10. veebruari 1987. a. määrusega 
nr. 172:

1) õn kehtestatud, et ehitustegevuse juhtimise isemajandavaks põhilü- 
liks õn peale ehitus- ja montaažitrusti (ehitus- ja montaažitootmiskoondise 
või mõne muu trustiga võrdsustatud organisatsiooni) projekteerimis-, töös
tus- ja ehituskoondis (projekteerimis- ja ehituskoondis), mis kujutab en
dast ühtset tootmis- ja majanduskompleksi. Olenevalt koondise poolt teh
tavate tööde spetsiifikast kuuluvad selle koosseisu üldjuhul tootmisüksus
te õigustes projekteerimis-, projekteerimis- ja konstrueerimise projektee
rimis- ja tehnoloogiaalased, tööstuslikud, spetsialiseeritud abiüksused, ehi
tus-, ehitus- ja montaažialased ning muud struktuuriüksused.

Projekteerimis-, tööstus- ja ehituskoondisi (projekteerimis- ja ehitus
koondis^ moodustavad (reorganiseerivad ja likvideerivad) NSV Liidu 
ministeeriumid ja keskasutused ning liiduvabariikide ministrite nõukogud 
kooskõlastatult NSVL Ehituskomiteega (välja arvatud NSVL Agrotööstus
komitee süsteemis moodustatavad koondised);

2) projekteerimis-, tööstus- ja ehituskoondiste (projekteerimis- ja 
ehituskoondiste) haldusaparaadi töötajaile kehtestatakse ehitus- ja mon- 
taažitrustide töötajaile ettenähtud ametipalgad, arvates need koondised 
(trustidega ühesuguse tööde mahu korral) töötajate töötasustamise osas ühe 
grupi võrra kõrgemale grupist, mis õn trustidele ette nähtud NSV Liidu 
Ministrite Nõukogu ja ÜAÜKN-i 24. jaanuari 1985. a. määrusega nr. 87 
«Ehituses töökorralduse ning töötasustamise ja töö stimuleerimise süsteemi 
täiustamise kohta» (Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ameti
ühingute Nõukogu 11. märtsi 1685. a. määrus nr. 122 — ENSV Teataja 
1985, nr. 21, art. 364). Esimese grupi koondistes tõstetakse juhtiv-, insener- 
tehniliste ja muude töötajate ametipalku 10 protsendi võrra.

NSV Liidu ministeeriumidele ja keskasutustel ning liiduvabariikide 
ministrite nõukogudele õn tehtud ülesandeks seada sisse projekteerimis-, 
tööstus- ja ehituskoondiste (projekteerimis- ja ehituskoondiste) haldusapa
raadi koosseisu kuuluvate projekteerimis-, projekteerimis- ja konstrueeri- 
mis- ning projekteerimis- ja tehnoloogiaüksuste (osakondade, gruppide, 
büroode) töötajate töö tasustamine NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Minist
rite Nõukogu ja ÜAÜKN-i 17. septembri 1986. a. määruses nr. 1115 «Rah
vamajanduse tootmisharude töötajate palgakorralduse täiustamise ning 
uute tariifimäärade ja ametipalkade kehtestamise kohta» (EKP Keskkomi
tee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
30. septembri 1986. a. määrus nr. 512 — ENSV Teataja 1986, nr. 34, 
art. 525) ehitusorganisatsioonidele kehtestatud korras ja tingimustel.



Projekteerimise projekteerimis- ja uurimis-, projekteerimis- ja konst- 
rueerimis- ning projekteerimis- ja tehnoloogiaorganisatsioonide töötaja
tele, kes viiakse üle tööle projekteerimis-, tööstus- ja ehituskoondistesse 
(projekteerimis- ja ehituskoondistesse), säilitatakse samaväärsel või kõr
gemal ametikohal töötamise ajaks ametipalk, mida nad said varem (kui see 
palk õn uues töökohas madalam).

2. Kehtestada, et ettepanekuid projekteerimis-, tööstus- ja ehitus
koondiste (projekteerimis- ja ehituskoondiste) moodustamise, reorganisee
rimise ning nende koondiste haldusaparaadi koosseisu kuuluvate projek
teerimis-, projekteerimis- ja konstrueerimis- ning projekteerimis- ja tehno- 
loogiaüksuste (osakonnad, grupid, bürood) töötajate töötasustamise kohta 
•esitab Eesti NSV Ministrite Nõukogule ENSV Ehituskomitee kooskõlasta
tult ENSV Plaanikomitee ja ENSV Rahandusministeeriumiga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 26. veebruaril 1987. Nr. 84.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
<2 a« Etendus- ja spordihoonete ning -rajatiste ehitamise finantseeri-

VI mise korra kohta
Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 16. veebruari 1987. a. mää

rusele nr. 204 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel ning 

linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, 
et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 16. veebruari 1987. a. määrusega nr. 204:

1) õn NSVL Ehituspangale ja NSVL Riigipangale tehtud ülesandeks 
finantseerida aastaplaanide ületamise korral etendus- ja spordihoonete 
ning -rajatiste ehitamist, mis toimub vastavalt majandusliku ja sotsiaalse 
arengu plaanidele, NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
29. aprilli 1984. a. määruse nr. 387 «Kapitaalehituse planeerimise, orga
niseerimise ja juhtimise parandamise kohta» punkti 23 alapunktis «Ь» 
(EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 17. juuli 1984. a. mää
ruse nr. 386 punkti 10 alapunkti 20 kolmas lõige — ENSV Teataja 1984, 
nr. 41, art. 488) ettenähtud korras ja tingimustel;

2) õn tunnistatud kehtetuks NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Minist
rite Nõukogu 3. veebruari 1970. a. määruse nr. 91 «Riikliku distsipliini 
rikkumise kohta linnaehituses ja elamumajanduses» punkt 4 (EKP Kesk
komitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 6. aprilli 1970. a. määruse nr. 148 
punkti 6 alapunkt 2) selles osas, mis käsitleb keeldu finantseerida etendus- 
ja spordihoonete ning -rajatiste ehitamist mahtudes, mis ületavad kvartali- 
ja aastaassigneeringud.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 4. märtsil 1987. Nr. 94.



«Narva Linna Täitevkomitee Harukondadevahelise Territoriaal- 
sVj £ se Tootmiskoondise ajutise põhimääruse» kinnitamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Kinnitada juurdelisatud «Narva Linna Täitevkomitee Harukondadeva- 

helise Territoriaalse Tootmiskoondise ajutine põhimäärus».
Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 6. mail 1987. Nr. 245.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

6. mai 1987. a. määrusega nr. 245

Narva Linna Täitevkomitee Harukondadevahelise 
Territoriaalse Tootmiskoondise
ajutine põhimäärus

1. Harukondadevahelise territoriaalse tootmiskoondise (edaspidi 
koondis) moodustab Narva Linna Rahvasaadikute Nõukogu Täitevkomitee 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu nõusolekul juhtimise harukondliku ja ter
ritoriaalse printsiibi paremaks ühitamiseks, kompleksse sotsiaalse ja ma
jandusliku arengu tagamiseks ning ettevõtete ja organisatsioonide töö 
efektiivsuse suurendamiseks vastavalt NLKP Keskkomitee, NSV Liidu 
Ülemnõukogu Presiidiumi ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 25. juuli 
1986. a. otsuse nr. 876 «Rahvasaadikute nõukogude osatähtsuse ja nende 
vastutuse edasise suurendamise kohta sotsiaalmajandusliku arengu kii
rendamisel NLKP XXVII kongressi otsuste valguses» punktile 3. Koondise 
koosseisu kuuluvad vabariikliku ja kohaliku alluvusega ettevõtted ja or
ganisatsioonid ning nende tootmisüksused; liidulise alluvusega ettevõtteid 
ja organisatsioone võib arvata koondise koosseisu NSV Liidu vastavate 
ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste nõusolekul.

Koondise koosseisu kuuluvad ettevõtted ja organisatsioonid säilitavad 
majandusliku iseseisvuse, juriidilise isiku õigused ja ametkondliku kuulu
vuse. Nad juhinduvad oma tegevuses neile kinnitatud põhimäärusest, põhi
kirjadest ja muudest normatiivaktidest ning käesolevast ajutisest põhi
määrusest.

2. Koondis õn juriidiline isik ja täidab talle pandud funktsioone, ju
hindudes NSV Liidu ja Eesti NSV seadusandlusest, Narva Linna Rahvasaa
dikute Nõukogu ja tema täitevkomitee otsustest, muudest normatiivakti
dest ning käesolevast ajutisest põhimäärusest.

3. Koondis tegutseb talle antud õiguste piires majanduslike, organi
satsiooniliste ja koordineerivate funktsioonide täitmisel, sealhulgas:

rakendab abinõusid tootmise suurendamise reservide väljaselgita
miseks ja kasutuselevõtmiseks, tarbekaupade ja elanikele osutatavate tee



nuste kvaliteedi parandamiseks ning tööjõuressursside ratsionaalseks ka
sutamiseks;

korraldab kooperatiivsetel alustel mehhaniseerimisvahendite tootmist 
kvalifitseerimata käsitsitöö vähendamiseks, progressiivset seadmete ühist 
soetamist ja ekspluateerimist ning ühiskasutusega arvutuskeskuste moo
dustamist mitme ettevõtte ja organisatsiooni tarbeks;

aitab kaasa uue tehnika ja tehnoloogia juurutamise plaanide täitmi
sele, moodustades juurutusorganisatsioone, brigaade ja ühiskondlikke 
konstrueerimisbüroosid, makstes nende liikmetele töötasu vahenditest, mis 
ettevõtted kannavad üle vastavalt nende ja koondise vahel sõlmitud lepin
gutele ja abinõude rakendamiseks kinnitatud eelarvetele;

tagab ettevõtete ja organisatsioonide osavõtu ehitus- ja ehitusmater
jalitööstuse võimsuste arendamisest ning nimetatud tingimustel spetsiali
seeritud ettevõtete ja organisatsioonide moodustamise ettevõtete rekonst
rueerimiseks ja ümberseadmestamiseks;

organiseerib tootmisalase infrastruktuuri objektide, elamute ning 
muude sotsiaal- ja kultuuriobjektide ühist ehitamist ja ekspluateerimist, 
moodustades vajaduse korral koondisele otsealluva isemajandava ehitus- 
organisatsiooni, ning koordineerib ettevõtete ja organisatsioonide tegevust 
materjalide, kütuse, soojus- ja elektrienergia kokkuhoiu lisareservide 
väljaselgitamisel ja mobiliseerimisel, loodus- ja muude ressursside komp
lekssel kasutamisel ning sekundaarse toorme, tootmis- ja tarbimisjäätmete 
utiliseerimisel;

selgitab välja ettevõtete ja organisatsioonide ajutiselt koormamata 
tootmisvõimsused, seadmed ja laoruumid ning organiseerib nende andmist 
teistele ettevõtetele ja organisatsioonidele lepingu alusel;

õn materiaal-tehniliste ressursside fondipidaja ning tagab selliste ma
terjalide ja seadmete tellimise ja realiseerimise, mis õn vajalikud otseallu- 
vate ettevõtete tegevuseks ning abinõude rakendamiseks koondise raa
mes;

kaasab ettevõtteid ja organisatsioone elanikele teenuste osutamisele;
rakendab abinõusid tootmisalase ja sotsiaalse infrastruktuuri arenda

miseks, tsentraliseerides seejuures mõningaid tootmis- ja majandusfunkt- 
sioonid.

4. Koondise tegevust juhib haldusaparaat eesotsas juhatajaga, kelle 
määrab ametisse ja vabastab ametist Narva Linna Täitevkomitee Narva 
Linna Rahvasaadikute Nõukogu Täitevkomitee esimehe asetäitjate hul
gast. Juhataja organiseerib koondise haldusaparaadi ja talle vahetult allu
va majanduse tööd ning kannab täit vastutust nende tegevuse eest. Juha
taja esindab koondise huve tema tegevussfääri kuuluvates küsimustes kõi
gis ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides, käsutab tema vara, sõlmib 
lepinguid, annab välja volitusi ning avab pankades arveldus- ja muid 
arveid.

Koondise juhataja annab oma pädevuse piires käskkirju ja juhendeid, 
võtab kehtestatud korras tööle ja vallandab (vabastab töölt) töötajaid, 
rakendab nende suhtes ergutusabinõusid ja määrab karistusi.

5. Koondise haldusaparaadi struktuuri ja arvkoosseisu määrab keh
testatud korras kindlaks Narva Linna Täitevkomitee talle ettevõtete ja



organisatsioonide poolt üleantava haldusaparaati! töötajate arvkoosseisu 
ja palgafondi piires.

Koondise juhataja kehtestab koosseisunimestiku ja ametipalgad koos
kõlas kehtiva ametipalgaskeemiga koondise haldusaparaadi palgafondi pii
res.

6. Koondise kollegiaalseks juhtimisorganiks õn Narva Linna Täitevko
mitee poolt moodustatav majandusnõukogu, kelle koosseisu kuuluvad 
koondise juhataja (majandusnõukogu esimees), tema asetäitjad, koondise 
haldusaparaadi osakonnajuhatajad ning koondise koosseisu kuuluvate 
ettevõtete ja organisatsioonide juhid.

7. Majandusnõukogu määrab kindlaks koondise tähtsamad tegevus
suunad, arutab ettepanekuid harukondadevahelise iseloomuga ühisabinõu- 
de rakendamise kohta ja määrab kindlaks huvitatud ettevõtete osalusmää- 
ra ning lahendab koondise tsentraliseeritud fondide jaotamise ja kasuta
mise küsimusi.

8. Koondise vara koosneb põhi- ja käibevahenditest, fondidest ja 
koondise haldusaparaatide, samuti koondisele otsealluvatele ettevõtetele 
ja organisatsioonidele kinnistatud muust varast.

Koondisele kinnistatakse järgmised tsentraliseeritud fondid: tootmise 
arendamise, sotsiaalse arengu, materiaalse ergutamise ja reservfond.

Nende fondide moodustamise allikateks võivad olla osavõtu korras 
üleantavad ettevõtete vahendid, sealhulgas majandusliku stimuleerimise 
fondide vahendid ning koondise tegevusest saadavad tulud, mis moodus
tuvad ettevõtete ja organisatsioonide poolt vahendite selle osa üleandmise 
teel, mis õn säästetud kehtestatud korras koondise poolt organisatsiooni
liste abinõude rakendamise ning koondisele otsealluvate ettevõtete ja or
ganisatsioonide tegevuse tulemusena.

Koondis tegutseb talle kinnistatud riigi vara kasutades Narva Linna 
Täitevkomitee juhtimisel vastavalt majandusliku ja sotsiaalse arengu plaa
nidele isemajandamise alusel, avab kehtestatud korras arveldus- ja muid 
arveid NSVL Riigipanga ja NSVL Ehituspanga asutustes ning sooritab 
nende abil vastavaid operatsioone.

Koondise reorganiseerimine (ettevõtete liitmine ja lahutamine, otse
alluvate ettevõtete staatuse muutmine) ja likvideerimine toimub kehtesta
tud korras.

Narva Linna Täitevkomitee koondise haldusaparaadil õn Eesti NSV 
riigivapi kujutise ja oma nimega pitsat.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
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